More Than Productivity
• Gleichbleibende
Drehmomentgenauigkeit
• ESD Zertifizierung
• Ergonomisches Design
• Integrierte Anschlüsse für
Prozess-Überwachung
SC2

ARTIKEL-
NUMMER
DREHMOMENT-
BEREICH
DREHMOMENTBE-
REICH M. EINGEB. FEDER
GEWICHT LUFTVER-
BRAUCH
SCHLAUCH-
INNEN- Ø
(1) Bithalter für Doppelbits optional
ANDRUCKSTART – ABSCHALTKUPPLUNG
ANDRUCKSTART – RATSCHENKUPPLUNG
HEBELSTART – ABSCHALTKUPPLUNG
HEBELSTART – RATSCHENKUPPLUNG
A SC2-025-A2200-S4Q 205 147 269 4 2200 1/4 0.5-2.5 4.4-22.0 0.5-2.5 4.4-22.1 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
A SC2-035-A1500-S4Q 205 147 268 4 1500 1/4 0.5-3.5 4.4-30.8 1.7-3.5 15.0-30.9 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
A SC2-045-A1000-S4Q 205 147 267 4 1000 1/4 0.5-4.5 4.4-39.6 1.7-4.5 15.0-39.8 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
A SC2-055-A700-S4Q 205 147 266 4 700 1/4 0.5-5.5 4.4-48.4 3-5.5 26.5-48.6 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
A SC2-065-A500-S4Q 205 147 265 4 500 1/4 0.5-6.5 4.4-57.2 3-6.5 26.5-57.5 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
A SC2-025-A2200-R4Q 205 147 276 4 2200 1/4 0.5-2.5 4.4-22.0 0.5-2.5 4.4-22.1 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
A SC2-035-A1500-R4Q 205 147 275 4 1500 1/4 0.5-3.5 4.4-30.8 1.7-3.5 15.0-30.9 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
A SC2-045-A1000-R4Q 205 147 274 4 1000 1/4 0.5-4.5 4.4-39.6 1.7-4.5 15.0-39.8 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
A SC2-055-A700-R4Q 205 147 273 4 700 1/4 0.5-5.5 4.4-48.4 3-5.5 26.5-48.6 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
A SC2-065-A500-R4Q 205 147 272 4 500 1/4 0.5-6.5 4.4-57.2 3-6.5 26.5-57.5 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
B SC2-025-L2200-S4Q 205 147 283 4 2200 1/4 0.5-2.5 4.4-22.0 0.5-2.5 4.4-22.1 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
B SC2-035-L1500-S4Q 205 147 282 4 1500 1/4 0.5-3.5 4.4-30.8 1.7-3.5 15.0-30.9 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
B SC2-045-L1000-S4Q 205 147 281 4 1000 1/4 0.5-4.5 4.4-39.6 1.7-4.5 15.0-39.8 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
B SC2-055-L700-S4Q 205 147 280 4 700 1/4 0.5-5.5 4.4-48.4 3-5.5 26.5-48.6 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
B SC2-065-L500-S4Q 205 147 279 4 500 1/4 0.5-6.5 4.4-57.2 3-6.5 26.5-57.5 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
B SC2-025-L2200-R4Q 205 147 290 4 2200 1/4 0.5-2.5 4.4-22.0 0.5-2.5 4.4-22.1 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
B SC2-035-L1500-R4Q 205 147 289 4 1500 1/4 0.5-3.5 4.4-30.8 1.7-3.5 15.0-30.9 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
B SC2-045-L1000-R4Q 205 147 288 4 1000 1/4 0.5-4.5 4.4-39.6 1.7-4.5 15.0-39.8 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
B SC2-055-L700-R4Q 205 147 287 4 700 1/4 0.5-5.5 4.4-48.4 3-5.5 26.5-48.6 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
B SC2-065-L500-R4Q 205 147 286 4 500 1/4 0.5-6.5 4.4-57.2 3-6.5 26.5-57.5 0,69 1.52 7 14.8 1/4 6 1/4
Andruck- und Hebelstart
0,5 bis 6,5 Nm - 500 bis 2200 min-1
Einfacher Anschluss an FAS3000
oder POSCO

LUFTEIN-
LASS
MODELL
min-1 in. N.m in.lb N.m in.lb kg l/s in. in.mmcfmlb
ARTIKEL-
NUMMER
DREHMOMENT-
BEREICH
DREHMOMENTBE-
REICH M. EINGEB. FEDER
GEWICHT LUFTVER-
BRAUCH
SCHLAUCH-
INNEN- Ø
ANDRUCKSTART - ABSCHALTKUPPLUNG – RECHTSLAUF
A SC2-025-1AM2200-S4Q 205 147 426 4 2200 1/4 0.5-2.5 4.4-22.0 0.5-2.5 4.4-22.1 0,64 1.41 7 14.8 1/8 4 5/32
A SC2-035-1AM1500-S4Q 205 147 425 4 1500 1/4 0.5-3.5 4.4-30.8 1.7-3.5 15.0-30.9 0,64 1.41 7 14.8 1/8 4 5/32
A SC2-045-1AM1000-S4Q 205 147 424 4 1000 1/4 0.5-4.5 4.4-39.6 1.7-4.5 15.0-39.8 0,64 1.41 7 14.8 1/8 4 5/32
A SC2-055-1AM700-S4Q 205 147 423 4 700 1/4 0.5-5.5 4.4-48.4 3-5.5 26.5-48.6 0,64 1.41 7 14.8 1/8 4 5/32
A SC2-065-1AM500-S4Q 205 147 422 4 500 1/4 0.5-6.5 4.4-57.2 3-6.5 26.5-57.5 0,64 1.41 7 14.8 1/8 4 5/32
FREMDSTART - ABSCHALTKUPPLUNG – RECHTS-/LINKSLAUF
B SC2-025-2RM2200-S4Q 205 147 440 4 2200 1/4 0.5-2.5 4.4-22.0 0.5-2.5 4.4-22.1 0,64 1.41 7 14.8 1/8 4 5/32
B SC2-035-2RM1500-S4Q 205 147 439 4 1500 1/4 0.5-3.5 4.4-30.8 1.7-3.5 15.0-30.9 0,64 1.41 7 14.8 1/8 4 5/32
B SC2-045-2RM1000-S4Q 205 147 438 4 1000 1/4 0.5-4.5 4.4-39.6 1.7-4.5 15.0-39.8 0,64 1.41 7 14.8 1/8 4 5/32
B SC2-055-2RM700-S4Q 205 147 437 4 700 1/4 0.5-5.5 4.4-48.4 3-5.5 26.5-48.6 0,64 1.41 7 14.8 1/8 4 5/32
B SC2-065-2RM500-S4Q 205 147 436 4 500 1/4 0.5-6.5 4.4-57.2 3-6.5 26.5-57.5 0,64 1.41 7 14.8 1/8 4 5/32
1 2
3
4
5